
                              PhDr. R. Vorálek, Ph.D.
Oponent práce: …………………………………………………………………………….

Posudek oponenta práce:

Diplomová práce studenta Michala Elčknera s názvem „Trénink herních dovedností ve 
volejbalu v žákovské kategorii chlapců a děvčat“ obsahuje 86 stran psaného textu s obrázky, 
schématy, tabulkami a grafy, doplněna 8 stranami příloh. Hlavním cílem práce bylo zjistit 
úroveň volejbalových dovedností v žákovské kategorii chlapců a dívek. Dalšími cíly, pak 
bylo:

- porovnání výsledků testů hodnotících úroveň techniky vybraných způsobů odbití
- vybrat a sestavit metodicky řazené zásobníky cvičení a  porovnat výsledky získané v 

obou žákovských kategorií. 
Po několikerém čtení celé práce jsem došel k závěru, že některé cíle neodpovídají získaným 
výsledkům.
Otázka: Bylo cílem zjistit úroveň volejbalových dovedností v žákovské kategorii chlapců a 
dívek?
Nebylo snad hlavním cílem vytvořit a aplikovat metodicky řazené zásobníky cvičení na 
vybrané herní činnosti jednotlivce a ověřit jejich účinnost?  Druhým cílem pak srovnání 
získaných výsledku (pomocí vytvořených testů) mezi žákovskými kategoriemi chlapců a 
dívek?                                                                                                                              
K dosažení cíle vedly následující úkoly:
1. rešerše literatury související s tématem,
2.vybrat a realizovat testy, které posoudí technickou úroveň hráčů,
3. porovnat výsledky testů u obou kategorií, 
4. sestavit zásobníky cvičení podle zásad správného metodického řazení,
5. zpracovat výsledky pozorování.
6. zhodnotit získané výsledky u obou kategorií a posoudit jejich účinnost,
7. stanovit závěry vyplívající z práce pro tréninkovou praxi v kategoriích mládeže.
Otázka: Vysvětlete jednotlivé body a jejich posloupnost?
Otázka: U bodu 2 – jednalo se o vybrání nebo o vytvoření testů?
Při tvorbě metodicky řazených zásobníků cvičení na vybrané herní činnost se vycházelo z 
kterých odborných pramenů?  
Teoretická část, která obsahuje 36 stran je velmi dobře zpracována!
Otázka: Týká se  kapitola 4 strana 17 – 18 opravdu charakteristiky volejbalu mládeže, nebo 
jde o strukturu sportovního tréninku všeobecně?
Otázka: strana 47 – Mým záměrem…. Jak se ověřovalo, že vhodně zvolená a sestavená 
technická řada cvičení má viditelně pozitivní vliv na herní činnost jednotlivce a celého týmu? 
Otázka: Na základě kterých literárních pramenů byly stanoveny hypotézy? 
Otázka: U dívek byl aplikován stejný  zásobníků cvičení na vybrané herní činnosti jednotlivce 
jako u chlapců? 

Diskuze i závěr diplomové práce jsou zpracovány na výborné úrovni. Získané výsledky by 
měly přispět k obohacení tréninkové činnosti u stěžejních kategorií (žáci, žákyně) pro další 
vývoj hráčů (ek).
Hodnocení: Práci doporučuji k obhajobě. 

       Praze                    17. 9. 2008                                       R. Vorálek
V  ...................... dne ....................                              .........................................
                                                                                      podpis oponenta práce




